
 

 
CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

In liquidazione 

Deliberazione n. 1 del 29/02/2024 

Oggetto: Costituzione collegio dei revisori dei conti. Rosa dei nominativi da sottoporre a 

pubblica estrazione. Art. 36 della L.R. 4 febbraio 2016, n. 2. 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

(Poteri dell’Assemblea) 

Il giorno 29/02/2024 alle ore 11.00, nei locali del Consorzio per la Pubblica Lettura S.Satta, alla 
presenza del funzionario Responsabile del Procedimento  Gian Carlo Marcialis, che funge da 
segretario verbalizzante 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

(Poteri del Consiglio Direttivo) 

 

 VISTA la L.R. 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di Disposizioni di 

carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”;  

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che 

prevede: “fino alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” 

permane l'attuale assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il Commissario 

assicurerà la continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio…;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Liquidatore n. 1 del 15.01.2024 avente per oggetto: 

Insediamento del Commissario Liquidatore del Consorzio. Presa d’atto della Delibera di Giunta 

Regionale n. 1/9 del 05.01.2024 : “Commissario liquidatore del Consorzio per la pubblica lettura 

“Sebastiano Satta”. Legge regionale 22 novembre 2021, n. 17, art. 9”;  

DATO ATTO che l’esercizio delle funzioni ordinarie, dovute al permanere dell'attuale assetto 

organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente, viene esercitato con i poteri già assegnati 

al Presidente, Consiglio Direttivo e Assemblea del disciolto Consorzio “Sebastiano Satta”, al fine 

di garantire la continuità delle funzioni già svolte; 

VISTO lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 32/9 del 15/07/1985, e 

con Decreto Presidente della Giunta n. 153 del 30/10/1985 e il Regolamento di Organizzazione 

e Individuazione dei Servizi, approvato dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 2 del 

16/02/2000; 

ATTESO che l'organo di revisione dei conti del Consorzio è scaduto e che occorre provvedere 



alla sua ricostituzione; 

VISTA la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2 "Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna" 

e in particolare l'art. 36 che prevede l'individuazione dei revisori dei conti degli enti locali con il 

sistema dell'estrazione pubblica e l'istituzione del Registro regionale dei revisori legali dei conti; 

VISTA la deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 14/35 del 23/ 03/2016 con la 

quale sono stati approvati/ ai sensi dell'art. 36 della L.R. 4 febbraio 2016 n. 2, i criteri per la 

redazione dell'elenco dei revisori dei conti: 

RITENUTO che il Consorzio debba essere equiparato alla tipologia di cui all’ultimo periodo del 

comma 7 dell'art. 36 della citata L.R. n. 2/2016: " Nelle unioni di comuni con più di 15.000 

abitanti il collegio dei revisori è di tre membri"; 

CONSIDERATO che in base a quanto normato dal citato articolo 36 della L.R. n. 2/2016: 

a) la scelta deve rispettare le quote di genere/ con almeno una presenza per genere. 

b) l'organo cui spetta il compito di indicare la rosa dei nomi da sottoporre a estrazione 

pubblica è l'assemblea. 

VISTA la Determinazione n.720 del 14.02.2024, adottata dall’Assessorato degli enti locali, 

finanze e urbanistica - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze - Servizio demanio 

patrimonio e autonomie locali di Nuoro e Oristano, oggetto : “Aggiornamento e nuove iscrizioni 

Elenco Regionale Revisori Legali dei Conti degli Enti Locali per l’anno 2024. Approvazione elenco 

2024”;, e i relativi allegati; 

RITENUTO di dover individuare, nell'ambito del suddetto elenco regionale, una rosa di cinque 

nominativi di cui, in relazione alle percentuali di genere ivi presenti, tre maschili e due 

femminili, afferenti alla fascia di iscrizione 2 

PRESO ATTO delle manifestazioni di interesse pervenute alla PEC del Consorzio a seguito di 

Avviso pubblicato in data 21/02/2024 nell’albo pretorio;. 

VISTO il parere tecnico della funzionario Gian Carlo Marcialis, Responsabile del procedimento in 

oggetto; 

DELIBERA 

1.La rosa dei cinque nominativi tratti dall'elenco definitivo degli idonei di cui all'allegato A della 

Determinazione n.720 del 14.02.2024, adottata dall’Assessorato degli enti locali, finanze e 

urbanistica - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze - Servizio demanio patrimonio e 

autonomie locali di Nuoro e Oristano, da sottoporre a pubblica estrazione per la costituzione 

del collegio dei revisori dei conti del Consorzio per la pubblica lettura "Sebastiano Satta", è così 



formata: 

 Denti Raffaelina (Nuoro) 

 Carta Anna (Galtellì) 

 Solinas Giuseppe Graziano ( ìNuoro 

 Seddone Marcello (Nuoro) 

 Carroni Giovanna Maria (Sassari) 

 

2. Di affidare al Responsabile del procedimento Gian Carlo Marcialis il compito di attivare con 

urgenza la procedura della pubblica estrazione come definita in premessa; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

4) Di disporne la pubblicazione nell'albo pretorio del Consorzio. 

     Il Segretario       Il Commissario Liquidatore 
 
Gian Carlo Marcialis       Claudia Camarda 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che della presente deliberazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 

29/02/2024 che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni 

consecutivi.  

Nuoro, 29/02/2024 


		2024-02-29T11:40:35+0100
	MARCIALIS GIAN CARLO


		2024-02-29T15:51:41+0100




